
Obsah
Slovo úvodem 9

Ústní zkouška 10

Obecná struktura ústní zkoušky 11

Seznam literárních děl 12

William Shakespeare
Romeo a Julie 14

Molière
Lakomec 20

Carlo Goldoni
Sluha dvou pánů 26

Alexandr Sergejevič Puškin
Evžen Oněgin 32

Victor Hugo
Chrám Matky Boží v Paříži 36

Victor Hugo
Bídníci 42

Nikolaj Vasiljevič Gogol
Revizor 48

Karel Hynek Mácha
Máj 52

Karel Jaromír Erben
Kytice 58

Edgar Allan Poe
Černý kocour 64

Edgar Allan Poe
Havran 70

Božena Němcová
V zámku a v podzámčí 76

Božena Němcová
Divá Bára 82

Fjodor Michajlovic Dostojevskij
Zločin a trest 88

Jaroslav Vrchlický
Noc na Karlštejně 92

Oscar Wilde
Obraz Doriana Graye 98

Alois a Vilém Mrštíkové
Maryša 102

George Bernard Shaw
Pygmalion 108



Romain Rolland
Petr a Lucie 114

Erich Maria Remarque
Na západní frontě klid 118

Antoine de Saint-Exupéry
Malý princ 122

Ernest Hemingway
Stařec a moře 128

Jean Giono
Muž, který sázel stromy 132

Umberto Eco
Jméno růže 138

Paulo Coelho
Alchymista 144

Stieg Larsson
Muži, kteří nenávidí ženy 148

Stieg Larsson
Dívka, která si hrála s ohněm 154

Stieg Larsson
Dívka, která kopla do vosího hnízda 160

Petr Bezruč
Slezské písně 166

Fráňa Šrámek
Měsíc nad řekou 172

Viktor Dyk
Zmoudření Dona Quijota 178

Viktor Dyk
Krysař 184

Franz Kajka
Proces 190

Franz Kajka
Proměna 196

Franz Kajka
Zámek 202

Karel Čapek
Boží muka 208

Karel Čapek
Povídky z jedné kapsy 214

Karel Čapek
R.U.R. 220

Karel Čapek
Bílá nemoc 226

Karel Čapek
Matka 232



Jiří Wolker
Host do domu

Jiří Wolker
Těžká hodina

Jaroslav Hašek
Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války

Ivan Olbracht
Nikola Šuhaj loupežník

Karel Poláček
Bylo nás pět

Ladislav Fuks
Pan Theodor Mundstock

Ota Pavel
Smrt krásných srnců

Josef Skvorecký
Prima sezóna

Michal Viewegh
Báječná léta pod psa

Miloš Urban
Stín katedrály

Abecední seznam děl

Seznam použité literatury a pramenů

238

244

250

256

262

268

274

278

284

290

296

297


